
  

 

Historia Ośrodka Zdrowia w Magdalence jest nieodłącznie związana z 
postacią Bogdana Lewickiego – lekarza, społecznika i Honorowego 
Obywatela Gminy Lesznowola. Dziś  tablica pamiątkowa poświęcona 
doktorowi wisi na murach ośrodka, którego był założycielem i 
wieloletnim kierownikiem.  
 

Ośrodek Zdrowia w Magdalence ma swojego patrona  

 
Doktor Bogdan Lewicki przez większą część swojego życia był związany 

z Magdalenką. Tu w latach 60- tych zaczął pracować jako lekarz i przez wiele 

lat pełnił funkcję kierownika magdaleńskiego ośrodka zdrowia. Był również 

m.in. dyrektorem Zespołu Opieki Zdrowia w Piasecznie oraz kierownikiem 

Gminnego Zespołu Zakładów Lecznictwa Otwartego. Mieszkańcy Magdalenki     

i całej gminy zapamiętali go jako znakomitego lekarza, wielkiego patriotę                        

i społecznika. 26 marca br. odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy 

pamiątkowej poświęconej Doktorowi. W tak wyjątkowym dniu przed 

budynkiem Ośrodka Zdrowia w Magdalence nie mogło zabraknąć rodziny 

Doktora - honorowymi gośćmi byli: żona Elżbieta Lewicka,  córki Ewa i Dorota 

, synowie Wojciech, Marek i Włodzimierz oraz  siostry Wanda Kiełbiewska               

i Danuta Pruszkowska. Na uroczystość licznie przybyli przedstawiciele 

Samorządu Gminy Lesznowola: Wójt Gminy Maria Jolanta Batycka – Wąsik, 

Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak, Skarbnik Gminy Elżbieta 

Obłuska oraz  Radni Gminy. Magdalenkę reprezentowali: Radna  Wiesława 

Komorowska, Sołtys Danuta Łukasik, Przewodnicząca Rady Sołeckiej 

Małgorzata Bobrowska oraz  członkowie Stowarzyszenia Miłośników Osiedli 

Magdalenka i Sękocin z prezesem   Zbigniewem Papajem na czele.  

Odsłonięcie pamiątkowej tablicy było połączone z uroczystym otwarciem 

i poświęceniem wyremontowanego ośrodka, którym obecnie zarządza firma 

Salus. W 2000 r. Rada Gminy Lesznowola zdecydowała o przeprowadzeniu 

konkursu  ofert na świadczenie usług  medycznych na terenie Gminy  

Lesznowola w nowej formie organizacyjnej. Ogłoszony konkurs wygrała 

właśnie firma Salus.  

Przeprowadzenie remontu i gruntownej modernizacji obiektu było możliwe 

dzięki temu, iż pracownicy przychodni - dotychczasowi lokatorzy I pietra 

budynku Ośrodka Zdrowia w Magdalence otrzymali mieszkania w nowym 

budynku komunalnym w Zamieniu. Remont miał na celu zwiększenie programu 

użytkowego dla przychodni oraz poprawę stanu technicznego budynku. W 

rezultacie obiekt zyskał całkiem nowy wizerunek, ale jednocześnie zachował 

swój dawny charakter. Goście zebrani na uroczystości mogli przekonać się 

osobiście, iż wnętrze  ośrodka zostało całkowicie odmienione. Jest nowoczesne  

i przestronne, utrzymane w optymistycznej, ciepłej kolorystyce,  dostępne osób 

niepełnosprawnych i przyjazne dla dzieci.  

Obecnie zakres usług medycznych oferowanych w przychodni obejmuje:  

poradnię internistyczną (2 gabinety lekarzy rodzinnych i gabinet zabiegowy),  

stomatologiczną, ginekologiczną oraz badania EKG i USG.  



Gabinety obejmujące te usługi mieszczą się na parterze, a na piętrze znajduje się 

poradnia dla dzieci zdrowych (2 gabinety, przygotowawczy i szczepień 

lekarskich).Przygotowany jest również gabinet rehabilitacji kinezo – terapii            

i fizykoterapii jednakże uruchomiony zostanie po dokonaniu wszelkich 

formalności z Narodowym Funduszem Zdrowia.   

Uroczystość była nie tylko okazją do zwiedzenia zmodernizowanej przychodni, 

ale przede wszystkim do rozmów i wspomnień poświęconych doktorowi 

Bogdanowi Lewickiemu, początkom miejscowej służby zdrowia oraz dziejom 

Magdalenki. 

 

 
Pamiątkową wstęgę przecina żona dra Lewickiego, Pani Elżbieta Lewicka. 

 

 
Pamiątkowe zdjęcie w gabinecie na I piętrze, gdzie poprzednio były mieszkania 

służbowe. Od lewej: Genowefa Liwińska – emerytowana pielęgniarka, pracownik 

ośrodka, Edmund Krześniak – członek Rady Sołeckiej Magdalenki i Radna 

Gminy Lesznowola z Magdalenki Wiesława Komorowska.   


